PORTARIA N.º 3399/2019

O reitor do Instituto Federal de Educação, Ciência e Tecnologia Sul-rio-grandense, no uso de suas atribuições legais;

considerando a conclusão dos trabalhos de sorteio no SIMEC, convite e preparação dos processos para avaliação

online pela Comissão Permanente de Pessoal Docente – CPPD para o lote 53 de 10 (dez avaliações); considerando

os termos da Resolução CONSUP N.º 42/2014 no que diz respeito ao processo de avaliação docente para fins

Reconhecimento de Saberes e Competências - RSC na Carreira do Magistério da Educação Básica, Técnica e

Tecnológica – EBTT,

R E S O L V E

Designar os servidores para constituírem Bancas de Avaliação de processos de solicitação de

Reconhecimentos de Saberes e Competências – RSC, de docentes deste Instituto Federal, conforme discriminadas

abaixo, numeradas de 850 a 859.

Banca: 850

Candidato: Luis Fernando da Silva

Siape: 1190476

Processo n.º: 3702.000268.2019-58

Avaliador Siape Instituição

ANDRE FABIANO DE MORAES 1445348
Instituto Federal de Educação, Ciência e

Tecnologia Catarinense

SORAYA OKA LOBO 2350181 Fundação Universidade Federal do Piauí

MARLON MENDES MINUSSI 1875272
Instituto Federal de Educação, Ciência e

Tecnologia Sul-rio-grandense

MIGUEL ANGELO PEREIRA DINIS 2861114
Instituto Federal de Educação, Ciência e

Tecnologia Sul-rio-grandense

Banca: 851

Candidato: Vinicius Zortea Ferrari

Siape: 1012629

Processo n.º: 23166.000730.2019-31

Avaliador Siape Instituição

EVERTON PEDROZA DOS SANTOS 2191953
Centro Federal de Educação Tecnológica Celso

Suckow da Fonseca

CARLOS VINICIUS DE PAES SANTOS 1087840
Instituto Federal de Educação, Ciência e

Tecnologia do Pará

CLARICE FRANCISCO BRAUNER 1241708
Instituto Federal de Educação, Ciência e

Tecnologia Sul-rio-grandense

RITA DE CASSIA DIAS COSTA 1549942
Instituto Federal de Educação, Ciência e

Tecnologia Sul-rio-grandense

Banca: 852

Candidato: Leandro da Silva Camargo

Siape: 1866043

Processo n.º: 23340.000484.2019-50

Avaliador Siape Instituição

ANDRE FABIANO DE MORAES 1445348
Instituto Federal de Educação, Ciência e

Tecnologia Catarinense

SORAYA OKA LOBO 2350181 Fundação Universidade Federal do Piauí

MARLON MENDES MINUSSI 1875272
Instituto Federal de Educação, Ciência e

Tecnologia Sul-rio-grandense

MIGUEL ANGELO PEREIRA DINIS 2861114
Instituto Federal de Educação, Ciência e

Tecnologia Sul-rio-grandense

Banca: 853

Candidato: Diego de Carvalho Neves da Fontoura

Siape: 2395438

Processo n.º: 23340.000483.2019-13

Avaliador Siape Instituição

ANDRE FABIANO DE MORAES 1445348
Instituto Federal de Educação, Ciência e

Tecnologia Catarinense

SORAYA OKA LOBO 2350181 Fundação Universidade Federal do Piauí

ROBERTO IRAJA TAVARES DA COSTA FILHO 1812248
Instituto Federal de Educação, Ciência e

Tecnologia Sul-rio-grandense

ROBERTO WIEST 1892548
Instituto Federal de Educação, Ciência e

Tecnologia Sul-rio-grandense

Banca: 854

Candidato: Anderson dos Santos Ritta

Siape: 1873232

Processo n.º: 23340.000505.2019-37

Avaliador Siape Instituição

ANDRE FABIANO DE MORAES 1445348
Instituto Federal de Educação, Ciência e

Tecnologia Catarinense

SORAYA OKA LOBO 2350181 Fundação Universidade Federal do Piauí

ANUBIS GRACIELA DE MORAES ROSSETTO 1752156
Instituto Federal de Educação, Ciência e

Tecnologia Sul-rio-grandense

ROBERTO IRAJA TAVARES DA COSTA FILHO 1812248
Instituto Federal de Educação, Ciência e

Tecnologia Sul-rio-grandense

Banca: 855

Candidata: Ana Claudia da Rosa

Siape: 1411621

Processo n.º: 23164.001362.2019-69

Avaliador Siape Instituição

ANGELINA MARIA DE OLIVEIRA LICORIO 2291136
Instituto Federal de Educação, Ciência e

Tecnologia de Rondônia

SIDNEY DOS SANTOS SOUZA 2345385
Instituto Federal de Educação, Ciência e

Tecnologia Baiano

ANTONIO CARDOSO OLIVEIRA 1811133
Instituto Federal de Educação, Ciência e

Tecnologia Sul-rio-grandense

CRISTINA ZANIOL 3124656
Instituto Federal de Educação, Ciência e

Tecnologia Sul-rio-grandense

Banca: 856

Candidato: Guilherme Alfredo Genehr

Siape: 1995995

Processo n.º: 23356.000599.2019-75

Avaliador Siape Instituição

JORGE HENRIQUE RIBEIRO DA SILVA 2766778
Instituto Federal de Educação, Ciência e

Tecnologia do Ceará

GUSTAVO HENRIQUE BARRETO AMARAL 2758534
Instituto Federal de Educação, Ciência e

Tecnologia do Espírito Santo

AMILTON CRAVO MORAES 274740
Instituto Federal de Educação, Ciência e

Tecnologia Sul-rio-grandense

ELTON NEVES DA SILVA 1556415
Instituto Federal de Educação, Ciência e

Tecnologia Sul-rio-grandense

Banca: 857

Candidato:  Thiago Formehl

Siape: 3139023

Processo n.º: 23163.003309.2019-11

Avaliador Siape Instituição

RONAEBSON DE CARVALHO FERREIRA 1948589
Instituto Federal de Educação, Ciência e

Tecnologia da Paraíba

TERESINHA DAS GRACAS LIMA 1284104 Universidade Federal do Triângulo Mineiro

MARIA ELAINE DOS SANTOS SOARES 1088373
Instituto Federal de Educação, Ciência e

Tecnologia Sul-rio-grandense

RAQUEL BRUM ABIB 1442156
Instituto Federal de Educação, Ciência e

Tecnologia Sul-rio-grandense

Banca: 858

Candidata: Thais Burlani Neves

Siape: 1059963

Processo n.º: 23703.000170.2019-91

Avaliador Siape Instituição

EMERSON ARAUJO DE CAMPOS 1726035
Instituto Federal de Educação, Ciência e

Tecnologia do Pará

MARCOS VINíCIOS PIMENTEL DE ANDRADE 1163195 Universidade Federal do Rio de Janeiro

RONY CENTENO SOARES JUNIOR 2109687
Instituto Federal de Educação, Ciência e

Tecnologia Sul-rio-grandense

FERNANDO JASSIN GUTIERREZ 1880418
Instituto Federal de Educação, Ciência e

Tecnologia Sul-rio-grandense

Banca: 859

Candidata: Catiuscia Bordin Dotto

Siape: 3147904

Processo n.º: 23339.000739.2019-13

Avaliador Siape Instituição

FRANCISCO HERCULANO CARNEIRO DE SOUZA 2614212
Instituto Federal de Educação, Ciência e

Tecnologia do Amazonas

HUGO LEONARDO GUIMARÃES SOUZA 2308701
Instituto Federal de Educação, Ciência e

Tecnologia de Brasília

RUTH REJANE PERLEBERG LERM 274681
Instituto Federal de Educação, Ciência e

Tecnologia Sul-rio-grandense

VINICIUS KRUGER DA COSTA 1971050
Instituto Federal de Educação, Ciência e

Tecnologia Sul-rio-grandense

Pelotas, 02 de dezembro de 2019.

Flavio Luis Barbosa Nunes

Reitor

Código Verificador:
Código de Autenticação:

Documento assinado eletronicamente por:

Flavio Luis Barbosa Nunes, FLAVIO LUIS BARBOSA NUNES - REITOR - CD1 - IFSULRG, em 02/12/2019 19:29:50.

Este documento foi emitido pelo SUAP em 02/12/2019. Para comprovar sua autenticidade, faça a leitura do QRCode ao lado ou acesse

https://suap.ifsul.edu.br/autenticar-documento/ e forneça os dados abaixo:

45321

3566d141af

	PORTARIA N.º 3399/2019
	Documento assinado eletronicamente por: